2024年２月９日

各 位

会社名 株式会社ツバキ・ナカシマ

代表者名 取締役兼代表執行役社長CEO 廣田 浩治

（コード番号 6464 東証プライム）

問合せ先 IRマネージャー 森田 郁史

（TEL 06-6224-0193）

剰余金の配当（無配）に関するお知らせ

 当社は、2024年２月９日開催の取締役会において、下記のとおり2023年12月31日を基準日とす

る剰余金の配当を行わないことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 配当の内容

決定額

直近の配当予想

（2023年 11月 10日公表）

前期実績

（2022年 12月期）

基準日 2023年 12月 31日 同左 2022年 12月 31日

1株当たり配当金 0円 17円 17円

配当金の総額 ― ― 678百万円

効力発生日 ― ― 2023年３月 27日

配当原資 ― ― 利益剰余金

２． 理由

 当社は、財務基盤の長期の安定化並びに持続的な成長の実現に向け、株主還元を判断して

いく考えであります。

 当期の配当金につきましては、個別業績においてボールねじ及びボールウェイの製造及び

販売事業の2024年12月の売却を予定していることから減損損失等を計上したため赤字とな

り、大変厳しい結果となりました。会社法による分配可能額の規制を踏まえ、誠に遺憾では

ございますが、期末配当金を無配とさせていただきます。

 株主の皆様には、深くお詫び申し上げますとともに、復配に向けて業績回復に尽力してま

いりますので、引き続きご支援賜りますよう、お願い申し上げます。

以 上